

Số: /KH-UBND

Tân Khai, ngày tháng năm 2024

## **KẾ HOẠCH**

### **Tham gia tháng hoạt động thể dục thể thao cho mọi người và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024**

Thực hiện Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 01/3/2023 của UBND huyện Hớn Quản về việc tổ chức tháng hành động thể dục thể thao cho mọi người và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024;

Ủy ban nhân dân thị trấn Tân Khai ban hành Kế hoạch Tham gia tháng hoạt động thể dục thể thao cho mọi người và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 78 năm Ngày Thể thao Việt Nam (27/3/1946 - 27/3/2024); 93 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2024); 49 năm Ngày giải phóng tỉnh Bình Phước (23/03/1975 - 23/03/2024).

- Động viên đông đảo lực lượng Đoàn viên thanh niên, học sinh, công nhân viên chức, người lao động, người cao tuổi tham gia rèn luyện thân thể nâng cao sức khỏe để học tập, lao động và bảo vệ tổ quốc, đồng thời hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và “Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân”.

##### **2. Yêu cầu**

- Triển khai đồng bộ từ thị trấn đến các khu phố trên địa bàn, thu hút mọi tầng lớp nhân dân tham gia.

- Phối hợp chặt chẽ các ngành trên tinh thần trách nhiệm cao, đảm bảo tiết kiệm, an toàn, hiệu quả, đua tranh lành mạnh trên tinh thần đoàn kết quyết tâm giành thành tích cao nhất.

#### **II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH**

**1. Đối tượng tham gia:** Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách thị trấn, lực lượng Công an, quân sự thị trấn và nhân dân của 07 khu phố.

##### **2. Thời gian và địa điểm tham gia chức:**

- Thời gian tham gia: Vào lúc 06 giờ 30 phút, ngày 25/03/2024 (thứ hai).

- Địa điểm tham gia: Tại cổng Trung tâm Hành chính huyện Hớn Quản.

**3. Trang phục tham gia:** Khối học sinh mặc đồng phục thể dục; Khối lực lượng vũ trang mặc đồng phục ngành; Đoàn viên mặc áo đoàn thanh niên; CBCC,VC và nhân dân trang phục tự chọn, đảm bảo gọn gàng, trang trọng, phù hợp.

#### **4. Thành phần tham gia, số lượng**

- Lãnh đạo thị trấn, cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách, Công an, quân sự: 30 người (*Có danh sách kèm theo*)

- Bí thư và trưởng Ban quản lý các khu phố: 12 người (*Có danh sách kèm theo*)

- Mặt trận tổ quốc Việt Nam, Đoàn thanh niên, Hội Cựu chiến binh, Hội nông dân, Hội Phụ nữ: 50 người (mỗi đoàn thể huy động 10 người).

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Công chức Văn hóa - Xã hội thị trấn**

- Xây dựng Kế hoạch ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân huyện Hớn Quản năm 2024.

- Tổ chức tuyên truyền, cổ động bằng panô, băng rôn, khẩu hiệu ngày chạy Olympic.

- Thực hiện việc điểm danh số lượng các đơn vị tham gia và báo cáo về UBND thị trấn sau khi kết thúc ngày chạy Olympic.

#### **2. Đề nghị các ban ngành Đoàn thể thị trấn:**

Triển khai Kế hoạch đến các chi hội, Đoàn viên, Hội viên và chịu trách nhiệm huy động và triệu tập hội viên tham gia Lễ phát động năm 2024.

#### **3. Đài truyền thanh thị trấn:**

Tuyên truyền Lễ phát động trên hệ thống loa đài để bà con nhân dân trong thị trấn được biết và tham dự.

#### **4. Đề nghị trường THCS Tân Khai:**

- Hỗ trợ UBND thị trấn tuyển chọn đội hình 100 em học sinh tham gia chạy hưởng ứng.

- Tuyên truyền đến Giáo viên, học sinh về Lễ phát động ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và chạy đội hình huyện Hớn Quản năm 2024

**5. Ban Quản lý các khu phố:** Tổ chức tuyên truyền đến người dân tham dự Lễ phát động năm 2024 theo nội dung Kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch Tham gia tháng hoạt động thể dục thể thao cho mọi người và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024./.

***Nơi nhận:***

- TT. Đảng ủy thị trấn;
- TT. HĐND thị trấn;
- CT. PCT. UBND thị trấn;
- UBMTTQVN thị trấn;
- Các ban, ngành, Đoàn thể thị trấn;
- Các Trường học;
- BQL các khu phố;
- Lưu: VT.

**CHỦ TỊCH**

**Danh sách cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách, công an, quân sự thị trấn tham gia chạy hưởng ứng Olympic.**

<b>Stt</b>	<b>Họ và tên</b>	<b>Chức vụ</b>
1	Lưu Quốc Nhật	Bí thư Đảng ủy thị trấn
2	Nguyễn Thế Công	PBT Đảng ủy thị trấn
3	Nguyễn Thế Hoàng	CT.UBND thị trấn
4	Hà Thị Thủy	PCT. HĐND thị trấn
5	Lê Thị Bình	Chủ tịch UB.MTTQ
6	Trần Thị Thu Hằng	Chủ tịch Hội LHPN
7	Vũ Văn Hiếu	Chủ tịch Hội CCB
9	Nguyễn Thanh Phong	Bí thư đoàn thanh niên
10	Trương Minh Hiếu	Chỉ huy trưởng quân sự
11	Trần Thị Thu Hồng	Văn phòng – thống kê
12	Nguyễn Bách Chiến	Địa chính – xây dựng – đô thị và môi trường
13	Hà Đăng Mạnh	Văn hóa – xã hội
14	Nguyễn Thị Thúy	VPTK
15	Phan Thị Bích Hương	Văn Thư - Lưu Trữ
16	Nguyễn Thị Thu Hương	Văn phòng đảng ủy
17	Bao Thị Ngọc Lài	PCT.hội LHPN
18	Hoàng Thị Nga	PCT. Mặt trận TQVN thị trấn
19	Nguyễn Thị Bình An	Phó Bí thư Đoàn
20	Nguyễn Văn Dũng	Chiến sỹ
21	Trịnh Hoài Tâm	Chiến sỹ
22	Trương Hoài Phong	Chiến sỹ
23	Đoàn Văn Thông	Chiến sỹ
24	Võ Văn Khang	Chiến sỹ
25	Đậu Xuân Cứu	Trưởng Công an thị trấn
26	Vũ Văn Tuấn	Phó trưởng CA thị trấn
27	Trần Mạnh Hồ	CA thị trấn
28	Đỗ Trọng Hưng	CA thị trấn
29	Nguyễn Thị Lệ Hiền	LLTT

30	Nguyễn Thị Luyện	LLTT
31	Trình Phạm Thanh Dịu	CC. Văn hóa- xã hội
32	Bao Thị Ngọc Trúc	CT. Hội Nông dân
33	Nguyễn Thị Phượng	PCT. Hội nông dân

**Danh sách Bí thư và Trưởng Ban quản lý các khu phố tham gia chạy hưởng ứng Olympic.**

<b>STT</b>	<b>Họ và tên</b>	<b>Chức vụ</b>
1	Lê Quang Phúc	Trưởng KP1
2	Lê Đình Tuyên	Bí thư, TBCTMT
3	Lê Huy Trọng	Bí thư KP 2
4	Lưu Thiện Tôn	Trưởng khu phố 2
5	Trần Quốc Hội	Bí thư KP 3
6	Phạm Viết Đạt	Trưởng khu phố 3
7	Lê Văn Thất	BT KP Tàu Ô
8	Nguyễn Văn Hùng	Trưởng KP Tàu Ô
9	Nguyễn Văn Chánh	Bí thư chi bộ KP 5
10	Phan Công Sơn	Trưởng KP 6
11	Mai Văn Tuân	Bí thư KP 7
12	Trần Trọng Lục	Trưởng KP 7